



آمریکا هم خبر از رفع موانع اصلی اختلاف با ایران داد

# چراغ سبز واشنگتن برای توافق احیای برجام

صفحه ۳



رابطه دلار، طلا و بورس با احیای برجام

## چرا بازارهای مالی به اخبار توافق روی خوش نشان ندادند؟

صفحه ۵

بیماری جدید در هیچ جای دنیا به صورت پاندمی در نیامده است

## آبله میمونی به ایران رسید اما جای نگرانی نیست

صفحه ۴

جلسه غیر علنی مجلس درباره مذاکرات برجامی

## بازه زمانی برای راستی آزمایی

## رفع تحریم‌ها در نظر گرفته شده است

جلسه غیر علنی دو ساعته مجلس درباره مذاکرات برجامی روز گذشته برگزار شد. عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در جلسه غیر علنی علی ششمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه، علی باقری رئیس تیم مذاکره کننده هسته‌ای...

صفحه ۲

خانم منتقد در حزب جمهوری خواه متحمل شکست شد

## انتقام ترامپ از چنی

صفحه ۱۱

رئیس پلیس پایتخت خبر داد

## جمع‌آوری لباس‌های نامتعارف

## از واحدهای صنفی

✓ انهدام هفت باند حرفه‌ای پولشویی

صفحه ۶

### سرمقاله

## اصلاح الگوی مصرف برق، چرا و چگونه

زهرا تاجیک

به برق کافی نیست. باید این آموزش به مردم داده شود که اولاً منافع عمومی بر منافع فردی ترجیح دارد. ثانیاً کلاً باید در مصرف هر نوع کالایی، نگاهمان نگاه ملی باشد. اینجا است که موضوع «اقتصاد مقاومتی» هم می‌تواند یادآوری شود و مورد توجه قرار گیرد. در واقع اینها همان اهدافی است که در اقتصاد مقاومتی باید مورد توجه قرار بگیرد و برای عموم مردم کشورمان تبیین شود. بی‌شک یکی از بزرگات عملیاتی کردن اقتصاد مقاومتی، رسیدن به این نگاه اجتماعی و همه جانبه تگری در اصلاح الگوی مصرف است.

۱- فرهنگ سازی برای هر کاری باید دائمی و بر اساس استراتژی مشخص و دراز مدت باشد. مثلاً این روزها بسیار شاهدیم که به مردم این امر گوشزد می‌شود که در ساعات پیک مصرف برق از وسایل برقی بپرهیزند استفاده نکنند یا قرار دادن وسایل الکترونیکی در حالت standby در دراز مدت درست نیست و برق زیادی را هدر می‌دهد؛ این نکات باید همراه با گسترش، فروش و اشاعه مصرف لوازم مختلف برقی به مردم آموزش داده می‌شد و ملکه ذهن‌ها بود، نه اینکه در این روزهای بحران بیکاره سعی شود این موضوع به خورد آذهنان عمومی داده شود.

۲- فرهنگ‌سازی مصرف باید همه جانبه و بر اساس نگاه اجتماعی باشد. اگر قرار است به مردم اصلاح فرهنگ مصرف آموزش داده شود تنها اشاره به مردم کم خواهد بود.

این روزها یکبار دیگر مصرف برق در کشور به طور بی‌سابقه‌ای بالا رفته است، به طوری که براساس اعلام مقامات وزارت نیرو، مصرف برق در منطقه تهران شامل استان تهران، البرز و قم به بیش از ۱۱ هزار و ۸۰۰ مگاوات رسید که مصرف بسیار بالایی است. همچنین مصرف برق در تهران بزرگ نیز تا ۳۰۰ مگاوات بیشتر از الگوی مجازی شد که برای این کلانشهر در نظر گرفته شده است. از سوی دیگر چند روز پیش مصرف برق کل کشور از مرز ۶۷ هزار مگاوات گذشت و به عدد ۶۷ هزار و ۳۱۸ رسید که این میزان مصرف رکورد پارسل را شکست و رکورد اسامیل نیز همین عدد است. اگر چه بخشی از این افزایش مصرف برق، ناشی از گرمای کم سابقه هوا است و بررسی‌ها نشانگر آن است که به ازای هر یک درجه افزایش دمای هوا، بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ مگاوات به میزان مصرف برق افزوده می‌شود اما از این واقعیت هم نباید چشم پوشی کرد که بخشی از مصرف بی‌رویه و بیش از حد برق در کشور ناشی از فقدان فرهنگ و الگوی مصرف در کشور است. این موضوع باعث شده که در زمینه‌های مختلف، میزان مصرف یعنی کالاها در کشور بالاتر از حد جهانی باشد؛ بالا بودن دور ریز نسان، مصرف بیش از حد

### یادداشت

## ریزش حامیان رئیسی

ابراهیم نکو\*

تعدادی از اعضا مجلس به آقای رئیسی هشدار دادند و مواظب باشید که شما در چنبره گروه‌های فکری دیگر مخالف ما قرار نگیرید. به عبارت دیگر هشدار دادند شما در مسیر و در جمعی هستید که برخی از آن‌ها مخالف شما هستند. این یعنی اینکه تعدادی می‌خواستند ایشان را در مساعده خود داشته باشند. مسیر دیگری که آقای رئیسی می‌خواست در آن قرار بگیرد مسیر فراجناحی ایشان بود که ایشان تمایل داشتند در آن چارچوب عمل کنند و به نوعی خواست قلبی آقای رئیسی این بود که بتواند جمع کثیری از آحاد جامعه را به سمت خود بکشاند و با مردمی عمل کردن و سفرهای خود بتواند از همه جناح‌ها برای خود حامی درست کند، ولی چون این جناحی که از ایشان به شدت حمایت کردند، مخالف جذب افراد دیگر از جناح‌های دیگر هستند، این هم با مشکلاتی مواجه شد. یعنی آقای رئیسی با این که می‌توانست در این دو مسیر قرار گیرد، نتوانست در هیچ کدام از این مسیرها به صورت کامل قرار گیرد. منظور این است که هم در جذب طرفداران سرسخت خود با چالش‌هایی مواجه شد که بتواند رضایتمندی جناح حامی را به دست بیاورد که به آن نرسید. و هم از اینکه از این سمت نتوانست سایر جناح‌ها را به سمت خود بکشاند و بر حامیان خود

آقای رئیسی در زمان تبلیغات انتخاباتی خود اعتقاد آنچنانی به کارهای حزبی نداشت و دلیل آن هم بر می‌گردد به اینکه ایشان به معنای تعریف شده کار حزبی را مبتنی بر قواعد حزبی انجام نداده است، به عبارتی یا به آن اعتقاد نداشت و یا زیاد به این موضوع وارد نبود.

اما یک گروه و جناح خاصی بر رنگ از ایشان حمایت کردند که به نظر من این گروه به نوعی در تلاش مصادره ایشان بودند، این حرکت همه جناح‌ها را به نوعی مردد کرد که تعدادی از جناح‌ها مقابل هم از ایشان حمایت کردند اما بدنه جامعه با گرایش‌های جناحی و حزبی متعلق به جناحی که از ایشان حمایت کردند از آقای رئیسی حمایت آنچنانی نکردند و حمایت آنها در سطح خیلی ضعیف بود. این مشخص بود که در نهایت آقای رئیسی در آینده با دو مسیر مواجه خواهد بود؛ یک مسیر این است که همان حزب و جناحی که از ایشان به شدت حمایت کرد در تلاش و سعی خواهد بود که ایشان را به مسیری که متناسب با علایق و سلیقه خودشان است سوق دهند، یعنی می‌خواهند به نوعی خواسته‌های خودشان را تأمین کنند از جمله در انتصابات و خواسته‌های سیاسی خودشان. الان می‌بینیم در مجلس صدای حامیان ایشان در آمده و

### یادداشت

## عدد دلار پس از توافق وین

سعید اشتیاقی\*

انتظار هست که سیر نزولی به این عدد پیش‌بینی شده برسد این‌جاست که باید تدابیر هوشمندانه برای ثبات نرخ به وجود آمده انجام شود و نه این‌که نرخ بعد از توافق دوباره سیر صعودی بگیرد.

در پایان باز هم باید تأکید کنم که در شرایط فعلی اقتصاد کشور عامل پیش برنده تولید ثبات قیمت ارز است و نه کاهش آن. در شرایط مذکور پس از یک دوره ثبات دولت می‌تواند با مابه‌التفاوت به دست آمده از بازار و فروش ارز برنامه‌هایی همچون ایجاد رقابت در بخش‌های صنعت و تولید، کاهش تدریجی رانت، افزایش شفافیت، کاهش مداخلات در نظام قیمت گذاری و از همه مهم‌تر مبارزه با فساد مالی و اداری را در دستور کار قرار دهد. از این مسیر است که به تدریج حرکت در مسیر بهبود کشور آغاز خواهد گشت.

\* عضو اتاق بازرگانی ایران و چین منبع: خبر آنلاین

دربور به جهت قرار ملاقات با یکی از دوستان در مرکز تجارت جهانی راهی خیابان فردوسی تهران شدم. همان ازدحام همیشگی روزهای قبل و همان صف‌های طولانی جلوی برخی مغازه‌ها به جهت دریافت ۲۰۰۰ دلار با کارت ملی به نام مسافری برقرار بود و معلوم نیست این رویه اشتباه تا کی می‌خواهد ادامه پیدا کند. آن هم در کشوری که از طرفی تحریم هست و مشکل تأمین ارز دارد و برای مصارف با اهمیت‌تر محدودیت قابل می‌شود و از طرفی دیگر، ارز خود را روزانه بین مردمی که چهره آنها به همه چیز می‌خورد، لامسافر، خیرات می‌کند، از همین موضوع که بگذریم، روند اصلی خرید و فروش ارز نقطه مقابل این صف‌های طولانی بود. به طور واضح معلوم بود که خبر توافقات سایه سنگینی بر بازار نقدی ارز گذاشته بود که فروشندگان این کالا بر خریداران پیشی گرفته بودند و حجره‌داران از خرید دلار با قیمت تابلو خود بر ۲۸۷۰۰ تومان نیز منتفاع می‌کردند. در بازار حواله نیز وضع بر همین

## مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را

## در فضای مجازی دنبال کنید

## تازه ترین و موثوق‌ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین

@mardomsalari1



اینستاگرام روزنامه مردم سالاری

mardomsalari\_ir